
Verkeersbesluit instellen afsluiting

Barwoutswaarder

Nummer: 18.U10307

Burgermeester en wethouders van Woerden,

Gelet op:

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

Artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994, waarin het college van burgemeester en wethouders het

bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond van het

mandaatbesluit van 1 september 2013 is gemandateerd aan de verkeerskundig beleidsadviseur van

het team realisatie en beheer;

Overwegende dat:

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer BABW opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Op grond van artikel 14 van het BABW wordt de plaatsing van onderborden zoals bedoeld in artikel 8,

lid 2 en lid 3 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, in het betrokken ver-

keersbesluit tot uitdrukking gebracht.

Op grond van artikel 15, tweede lid, van de WVW 1994 moeten maatregelen op of aan de weg tot het

aanbrengen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit,

indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken.

Uit het oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg;

I s het gewenst om:

De Barwoutswaarder fysiek af te sluiten middels paaltjes ter hoogte van de kruising Barwoutswaarder

en de Gildenweg.

Motivering

De Barwoutswaarder is een eenrichtingsverkeer straat tussen de Gildenweg en Kuipersweg in Woerden.

Deze straat is verboden voor vrachtverkeer, uitgezonderd bestemmingsverkeer.

De bewoners van de Barwoutswaarder hebben middels een enquête aangegeven dat zij de Barwouts-

waarder af willen sluiten voor doorgaand verkeer. Deze maatregel wil men nemen om de snelheid in

de straat te verlagen. Met deze afsluiting zal alleen bestemmingsverkeer gebruik maken van de Bar-

woutswaarder tussen de Gildenweg en Kuipersweg. Dit verkeer kan indien noodzakelijk worden aange-

sproken op het rijgedrag.

Om de afsluiting mogelijk te maken zal het eenrichtingsverkeer dus worden opgeheven en ook het

verbod op vrachtauto’s uitgezonderd bestemmingsverkeer zal komen te vervallen. Enkele borden dienen

hiervoor te worden verwijderd. De afsluiting zal worden aangebracht met paaltjes op de kruising Bar-

Nr. 25034

STAATSCOURANT 1 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 25034 1 mei 20181



woutswaarder-Gildenweg. Op de kruising Barwoutwaarder-Kuipersweg zal een bord worden geplaatst

die de afsluiting aangeeft waarbij (brom-) fietsers zijn uitgezonderd.

Belangenafweging

De maatregel komt overeen met het verzoek van aanwonenden van de Barwoutswaarder en heeft tot

doel ervoor te zorgen dat de snelheid in de straat afneemt en de veiligheid in de straat wordt vergroot.

Alle percelen blijven bereikbaar waarbij voor Barwoutswaarder 19 maatregelen zijn genomen op de

bereikbaarheid voor vrachtauto’s te garanderen.

Gehoord

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van

politie. Het advies over dit besluit is positief.

B E S L U I T E N :

1. het eenrichtingsverkeer op de Barwoutswaarder, tussen de Gildenweg en Kuipersweg op te heffen,

door het verwijderen van borden model C2 (eenrichtingsverkeer vanaf deze richting geslote) en

C3 (eenrichtingsweg) van Bijlage 1 van het RVV 1990;

2. het vrachtautoverbod met uitzondering van bestemmingsverkeer op te heffen, door het verwijderen

van bord C7, (gesloten voor vrachtauto’s) van Bijlage 1 van het RVV 1990 en bord OB108 (uitge-

zonderd bestemmingsverkeer);

3. de Barwoutswaarder ter hoogte van de kruising met de Gildenweg fysiek af te sluiten middels

paaltjes en de afsluiting aan te geven op de kruising Barwoutswaarder met de Kuiperweg door

de plaatsing van bord L8 (doodlopende weg), met onderbord OB54 (uitgezonderd (brom-) fietsers);

4. de in dit besluit genoemde verkeerstekens te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit be-

horende situatietekening;

Woerden, 26-04-2018

Namens burgemeester en wethouders van Woerden,

M.Bouwman

Beleidsadviseur Verkeer

Team Realisatie en beheer

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6

weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van

burgemeester en wethouders, postbus 45, 3440 AA te Woerden. Tevens kan de indiener van een be-

zwaarschrift gedurende dezelfde termijn de voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland,

Afdeling Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht verzoeken om een voorlopige voorziening.

Staatscourant 2018 nr. 25034 1 mei 20182


